
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Двинская средняя общеобразовательная школа №28 

(МБОУ Двинская СОШ №28)

ПРИКАЗ

16 сентября 2019 г. №22

с.Трошково

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) в 2019-2020 учебном году 04.12.2019 г.

2. Утвердить план подготовки к итоговому сочинению (изложению) в 2019-2020 учебном 
году (приложение).

3. Третьякову В.В., заместителя директора по учебной работе (УР), назначить 
ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения).

4. Третьяковой В.В., заместителю директора по УВР:
4.1. довести план подготовки к итоговому сочинению (изложению) до сведения 

педагогических работников, обучающихся 11-х классов, их родителей (законных представителей);
4.2. организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

государственной итоговой аттестации, с нормативными правовыми актами, методическими и 
инструктивными документами, регулирующими организацию и проведение итогового сочинения 
(изложения).

5. Косковой Г.В., учителю русского языка и литературы, обеспечить качественную 
подготовку обучающихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации в 2019-2020 
учебном году.

6. Закирьянову А.А. техническому специалисту, разместить данный приказ на 
официальном сайте школы в срок до 25.09.2019 г.

7. Контроль исполнения нас/бящерО’'

Директор

С приказом ознакомлены:

Третьякова В. В . У

Коскова Г.В. < / к Д р ,  у

Закирьянов А.

тавляю за собой.

Барсукова Т.Н.



Приложение 1 
к приказу МБОУДвинская СОШ№28 

от 16.09.2019г. №22

План мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения)

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1. В клю чить в учеб н ы й  План ш колы  уровн я среднего  общ его 
образования эл ек ти вн ы е учебн ы е п редм еты , н ап равлен н ы е на 
подготовку  обуч аю щ и хся  к Г И А , вклю чая подготовку  
обучаю щ и хся к н ап и сан и ю  творчески х  работ.

август-сен тяб рь зам ести тель  ди ректора 
по УР

А нализ ти п и ч н ы х  ош и бок , доп ущ ен н ы х  в итоговом  
сочинении  вы п у ск н и к ам и  2 0 18 -2019  учебн ого  года

сен тябрь учи тел ь  русского  
язы ка  и л и тературы

2. И зучить н о р м ати вн ы е и м етод и ческ и е докум ен ты  по 
процедуре п одготовки  и п роведен и я итогового  
сочинения (и злож ен и я)

сентябрь- ноябрь зам ести тель  ди ректора 
по У Р

3. П ровести  заседан и е тв о р ч еск о й  группы  у чи тел ей  общ ествен н о­
гум анитарны х д и сц и п л и н  и искусства  по вопросам  подготовки  
к и тоговом у сочи н ен и ю

октябрь руководи тель  ТГУ

К он сультац и и  для вы п у ск н и к а  11 класса «К ом м ен тари и  к 
откры ты м  тем ати ч еск и м  н ап равлен и ям  тем  итогового  
сочинения 2 0 19 -2020  учебн ого  года

октябрь учи тел ь  русского  
язы ка и литературы

П одготовить п одб орку  книг, в которы х м ож но найти  аргум енты  
при н ап и сан и и  и тогового  соч и н ен и я (излож ения)

октябрь п ед агог би бли отекарь

П ровести  роди тел ьск и е собран и я по процедуре 
п роведения и тогового  соч и н ен и я (излож ения)

октябрь зам ести тель  ди ректора 
по У Р

О рган и зовать  вы ставк у  л и тературы , и спользование 
которой  возм ож н о  при  п одготов ке к сочинению  
(аргум ен тац и я)

ноябрь п ед агог би бли отекарь

П ровести  п робн ое соч и н ен и е (и злож ен и е) для 
вы пускников 11-х классов

ноябрь учи тел ь  русского  
язы ка и литературы

П озн аком и ть  старш екл ассн и к ов  с ком п ью терн ой  
програм м ой  «А н ти п лаги ат»

ноябрь учи тел ь  и нф орм атики  
и И К Т

О рган и зовать  п си хол оги ческ ое  соп ровож ден и е 
процедуры  п одготовки  и н ап и сан и я и тогового  сочинения 
(излож ения): беседы  и кон сул ьтац и и  ш кольного  
п ед агога-п си холога  с вы п уск н и к ам и  и роди телям и

октяб рь-н оябрь п едагог-п си холог

Р азм ести ть  и н ф орм ац и ю  на сайте ш колы  по вопросам  
орган и зац и и  п одготов ки  и итогов  вы п олн ен и я итогового  
сочинения (и злож ен и я)

сен тяб рь-н ояб рь ответствен н ы й  за  сайт


